

# כשאת מרוויחה יותר ממנו

כשהוא עושה טונות של כסף, הכל נורא פשוט: את לוקחת עלייך את כל מטלות הבית והוא משוחרר מכל מעמסה. אבל מה קורה כשאת מביאה הביתה הרבה יותר כסף מבן זוגך? או, זה כבר סיפור אחר, הרבה יותר מסובך. פה את מגלה ששום דבר לא עובד לטובתך. להיפך, המעמסה שאת לוקחת על עצמך אפילו גדולה יותר מקודם.

## למה אנחנו מעוללות את זה לעצמנו?

מאת ענת מרדכי

**א** לית פנינה אבינועם (31), אדריכלית פנים מגבעתיים, היא בעלת משרד לתכנון ולעיצוב. בתיק העבודות שלה אפשר למצוא עיצובים של קוטג'ים לדוגמה בפרויקטים של חברות בנייה כמו "מליבו ישראל", אולי מות אירועים ובתי אבות, חנויות, מסעדות וכמובן גם בתים פרטיים.

עד הלידה, הייתה שכירה. אחרי שהבינה כי עם תשלום של 4,500 שקל למטפלת ומימון הוצאות אחרות מסביב לדניאל, היום בת שנה וחצי, לא ישתלם לה לצאת מהבית, החליטה לצאת לעצמאות.

"אחרי הרבה ההתלבטויות, אמר ואני קיבלנו את ההחלטה שאני לא חוזרת למשרד. חשבנו שנצטרך להצמצם, וכשלקחתי יוזמה ופתחתי את העסק, אמרו שאני מטורפת כי עשיתי את הצעד הזה באמצע המיתון. אבל אלת המזל שרה לכיווני, והדברים התגלגלו הרבה יותר מהר ממה שציפינו. כבר בחודש שבו פתחתי את המשרד קיבלתי דרך חברים של חברים מירע על יום של פרויקט מדהים. עברתי קשה כדי ליצור איתו קשר, וקיבלתי את העיצוב של קומפלקס הברודר 'השרון' 10 בתל-אביב, פרויקט מתוחכם ומתקשר, שנתן לי תמריץ כלכלי יפה מאוד."

תוך כמה חודשים זכתה בעוד פרויקטים כדאיים, והחלק שלה בהכנסות הבית גדל מאוד. "לאט לאט התחילו בינינו הבריוחות הקטנות האלה, שקשו רות בכסף. לפני כמה חודשים, כשאמיר דיבר עם חברים על יציאה לחופשה, אני זוכרת שאמרתי, בצחוק, 'אם תהיה נחמד החודש, אולי אני אממן לך נסיעה לגלישה בסנובורד'."

"למרנו לצחוק מזה, כי צריך לקחת את הכל בפרופורציה. לא לעשות מזה משהו רע, אלא משהו טוב. כבר הרבה זמן אמיר מתברח ואומר שכשאת ארוויח ערימות של דולרים, הוא יוכל לשכב כל היום בט'ג'ג על החוף ולא לעשות כלום. אין לו שום בעיה עם זה."

### ● ובמה הוא עוסק בינתיים?

"אמיר חי בים מגיל תשע. הוא התחרה בנבחרת ישראל בשיט והיה סגן שלישי לאלוף אירופה. הוא עובד עם אחיו בתפקיד של איש מכירות במועדון הגלישה והשיט 'לגונה' שבחוף סי פאלאס בבת-ים, ובמשך היום הוא גולש, מושך עפיפונים, מדבר עם כולם בחוף, מוכר גלשנים, קטמרנים וקורסי גלישה מגניבים."

"הוא טיפוס מיוחד. בניגוד לגברים רבים שאני מכירה, אין לו בעיית אגו. תמיד ידעתי שאם אני רוצה לטפס, אני צריכה מישהו שיתמוך בי. כשפגשתי אותו, הרגשתי שאמיר יעזור לי לטפס גבוה ולא יהיה מאוים או ירצה תמיד להיות יותר ממני."

### ● וכשהתחלת להרוויח יותר ממנו, לא חששת מהשינוי?

"לא. כי אמיר הוא אדם שמבין, החבר הכי טוב שלי. הוא גם עוזר לי בעסק, כי חלק מהעבודה שלי זה למכור את עצמי. הוא איש מכירות מצוי, כזה שידע איך לדבר עם אנשים."

### ● אמיר לקח על עצמו יותר אחריות בענייני הבית מאז שאת מרוויחה יותר?

"זה שאני מרוויחה הרבה לא פוטר אותי מהאחריות על הבית. אמיר ממשיך

לעבוד הרבה שעות, והעבודה שלו מאוד דינמית ותובענית. בדרך כלל הוא חוזר הביתה רק אחרי החושך, כשכולם כבר החזירו את הגלשנים והוא בטוח שאף אחד לא טבע ולא נעלם. אני עובדת קשה מאוד עד ארבע, ואז אני לוקחת את דניאל מהגן. הלקוחות יודעים שעד אחרי שמונה וחצי, כשהיא הולכת לישון, אין מה לדבר איתי.

"יש לי עזרה בבית, אבל כשצריך, גם אמיר עוזר. לפעמים, כשיש לי פגישה בבוקר ודניאל הפכה ערב קודם את כל הבית, אמיר לוקח את הדלי ב-11 בלילה ועושה ספוג'ה יותר טוב מעוזרת הבית. כשיש לי פגישות בערב בים, הוא כבר יודע שצריך לתת לי גיבוי בזה שהוא יגיע יותר מוקדם הביתה, וכשיש פתיחה של תערוכה או של מקום שאני עיצבתי ואין לנו בייביסיטר, אמיר נשאר בבית עם הילדה."

"בעניין הזה לא הייתה ברירה. אמיר היה צריך לבוא לקראתי באיזשהי צורה ולתת לי גיבוי. אם לא, לשנינו הייתה יכולה להיווצר כאן בעיה. התגברנו, כי אצלנו אין מסגרות נוקשות."

"אני לא מרגישה נפגעת שאני יותר ממנו בבית. הזמן שלי עם דניאל חשוב לי, בשבילי. גם אין לי צורך לעבוד עד שמונה בערב כמו משוגעת. מה שחשוב זה שאני יודעת שכשצריך, אמיר באמת משתדל ונמצא שם בשבילי."

### ● אבל כשהתחלת להרוויח יותר, לא ציפית להשתחרר קצת מהמטלות בבית?

"מבחינתי, גם הכסף הגדול לא מוריד מהאחריות שלי. ככה זה גם אצל חברים אחרים שחיים כמוני. נכון שיש בעלים שמאפשרים לנשים שמרוויחות יותר גם מרווח נשימה יותר גדול מאשר יש לי. בעלים כאלה בדרך כלל נמצאים הרבה יותר שעות בבית, או במטלות האלה של גן, בית-ספר, קניות, חוג פה וחוג לשם, הם מטפלים. במקרה שלנו זה לא מסתדר ככה. כי כשאדם חוזר הביתה בשעה תשע, הוא כבר שפוף, מה עוד שהוא עובד גם בסופי שבוע, שזה הפנאי של כולם. אין מה לעשות, גם אם את מרוויחה המון, מישהו עדיין צריך לעשות את כל המטלות האלה בבית."

## "אותנו הרי גידלו לשרת את הסביבה"

בדרך כלל, המישהו הזה הוא האשה. הרי כבר אמרנו שבניגוד לגברים, המקבלים פטור גורף ממטלות הבית כשהם מביאים משכורת שמנה ביותר, לכסף של הנשים לא נלוות כאלה הטבות מפליגות. נשים מעדיפות להבליג ולא לתבוע, ונראה שבבית הפרטי הן ממש לא אוהבות לחולל מהפכות.

"גם כשהרווחתי הרבה, אף פעם לא הרגשתי שעשיתי מהפכה. יצאתי לעבוד והכסף פשוט נכנס הביתה והביא רווחה כלכלית לשנינו", מסבירה עידית יערון (44), אם לשניים (12 ו-15) מתל-אביב. מעל עשרים שנה עסקה בייעוץ, ניהול ויחסי ציבור. בשמונה השנים האחרונות הקימה וניהלה את חברת יחסי הציבור של "מקאן קשר בראל".

"אני חושבת שגם לבן זוגי היה נורא כיף כשתלוש המשכורת שלי גדל. ככל שהרווחתי יותר, ככה הוא היה יותר שמח. ההתנגשות הייתה סביב המקום

המשך >



ד"ר אורלי בנימין: "כיוון שהכסף מסמל גבריות, מה יעשו איתו הנשים? הן הרי רוצות לשמר את נשיותן, שאותה הן תופסות כמין התפנקות חלשלושית. גם כשהן מצליחות ומרוויחות הרבה, הן לא רוצות לוותר על המקום הנשי המוכר של זו שדואגים לה ומטפלים בה"